
Rapport - Forskningsprojekt inom NORAH 
 
Under min tid som stipendiat i Forskningsnätet Skåne deltog jag i ett tvärvetenskapligt 
forskningsprojekt i samarbete med NORAH - North European Center for Research on 
Antisemitism and the Holocaust. Arbetet har gett mig fördjupad förståelse för 
forskningsmetoder inom historia, arkivarbete och akademisk administration. 
 
Min praktik inleddes med en introduktionkonferens på Arild Strand Hotel, där jag mötte min 
handledare Henrik Rosengren och andra forskare från den historiska institutionen vid Lunds 
universitet. Under konferensen introducerades jag till arbetet med historiska källor och 
databaser kopplade till Förintelsen. Jag fick även kontakt med Tori, en forskare som studerar 
judiska kvinnors erfarenheter av att fly till Sverige under och efter kriget. Jag fick inblick till 
viktiga verk såsom “Om detta må ni berätta…”, samt organisationer som Forum för levande 
historia och Sveriges museum om Förintelsen.  
 
Under projektet har jag assisterat med att samla och analysera material kopplat till verket 
“De ur alla minnen fallna”, genom att söka fram och läsa recensioner från svenska 
dagstidningar från 1980-talet och framåt. Jag har skrivit en biografi (på engelska och 
svenska) av den svenska tonsättaren Sven-David Sandström som komponerat verket och 
fått mycket kritik.  
 
Jag har lärt mig att använda nyckelord och kombinera olika sökstrategier i databaser för att 
hitta relevanta källor, dessutom dokumentera information noggrant med rubrik, datum, 
författare och tidningsnamn. Jag organiserade materialet både digitalt och utskrivet, där 
vissa artiklar markerades för vidare analys av begrepp som “Förintelsen” och “De ur alla 
minnen fallna”.  
 
Utöver detta har jag arbetat i arkivmiljö med Ariadne, där jag har strukturerat information i 
mappar och fått inblick i hur forskningsmaterial sorteras och bevaras. Administrativt fick jag 
introduktion till universitetets system för arvoden och fakturering (primula), vilket gav mig en 
bättre förståelse för den praktiska sidan av projektledning och forskningsarbete.  
 
Sammantaget har min tid i Forskningsnätet gett mig en djupare förståelse för hur forskning 
om Förintelsen bedrivs, hur man hanterar källor ansvarsfullt, och hur viktigt det är att arbeta 
metodiskt, självständigt och samtidigt samarbeta tvärvetenskapligt. 


